
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       42η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής 

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                             την 29.08.2023 

                    (Αριθμ. πρωτ.: 64563/29.08.2023) 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 29η Αυγούστου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. 

αριθμ. 64003/25.08.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 

25.08.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                           Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ          «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                   Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

    ΑΠΟΦΑΣΗ –243–  

 Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού επιτροπής διενέργειας - 

αξιολόγησης και κατακύρωση αποτελέσματος ανοικτής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την 

απομάκρυνση με εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP) από τους αποθηκευτικούς χώρους του 

εργοταξίου του  Δήμου Ιλίου. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 64035/25.08.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

 

▪ Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ 77Α’) «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και 

των όρων διενέργειας δημοπρασιών για εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων των Δήμων και Κοινοτήτων», 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 2 

▪ Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 

Επιτροπής,  

▪ Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

▪ Την υπ. αριθ. 085/52970/14-07-2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:6Ι7ΟΩΕΒ-Φ43)  

με την οποία εγκρίνεται η εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP), με φανερή πλειοδοτική δημοπρασία. 

▪ Την υπ. αριθ. 092/24141/30-03-2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:91ΠΤΩΕΒ-31Σ) 

καταρτίσεως των όρων της διακήρυξης, 

▪ Το από 24/08/2023 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας της δημοπρασίας, για την εκποίηση 

άχρηστων υλικών (SCRAP) 

 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε  για: 

1. Την έγκριση του από 24/08/2023 Πρακτικού Δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας και 

αξιολόγησης και  

2. Την κατακύρωση της δημοπρασίας για την εκποίηση  άχρηστων υλικών (SCRAP) στην 

πλειοδότρια εταιρία:  Άγγελος Κατσούλης Μον. ΕΠΕ που εδρεύει στη θέση Στέρνα Κάτσαρη Δύο 

Πεύκα 0, Ασπρόπυργος, με ΑΦΜ 800352751 και Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας,  με εγγυητή την κα. Χαντζίκου 

Γαρυφαλλιά του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 369552/19-01-2012 που εκδόθηκε στο Τ.Α.  Άργους 

κάτοικο Άργους, Βορείου Ηπείρου 14 Τ.Κ. 21231 και με ΑΦΜ 073203115 Δ.Ο.Υ. Άργους. Το 

τίμημα ανέρχεται στο ύψος των  (155,00€/τόνο)  εκατό πενήντα πέντε ευρώ ανά τόνο, τίμημα το 

οποίο κρίνεται αποδεκτό διότι υπερβαίνει το ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς 

(150,00€/τόνος), όπως αυτό καθορίστηκε με την αριθ. πρωτ. 48859/29-06-2023 έκθεση της 

επιτροπής του άρθρου 186 παρ. 5 του ν.3463/2006 για εκτίμηση τμήματος κινητών πραγμάτων, 

και της υπ. αριθ. πρωτ. 59800/01-08-2023 διακήρυξης .» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν  τα ανωτέρω,         

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει το πρακτικό επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης για την απομάκρυνση με 

εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP) από τους αποθηκευτικούς χώρους του εργοταξίου του  

Δήμου Ιλίου, ως κατωτέρω: 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 3 

Πρακτικό δημοπρασίας 

 

Στο Ίλιον σήμερα την 24η Αυγούστου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:15 συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση στην αίθουσα της Οικονομικής Επιτροπής στο Δημαρχιακό Μέγαρο «Βασίλειος 

Κουκουβίνος»,  η επιτροπή δημοπρασιών η οποία συγκροτήθηκε με την 143/93757/20-12-2022 

απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9Κ4ΣΩΕΒ-ΣΞΞ), για την διεξαγωγή φανερής προφορικής 

πλειοδοτικής δημοπρασίας για την απομάκρυνση με εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP) 

από τους αποθηκευτικούς χώρους του εργοταξίου του Δήμου Ιλίου 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες: 

 

Βομπιράκη Νικολέττα,  ως Αναπληρώτρια   Δημάρχου σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση 

Δαλαμάγκας Δημήτριος, Δ.Σ. Μέλος της Επιτροπής. 

Γαλούνης Δημήτριος, Δ.Σ. Μέλος της Επιτροπής. 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

 

• Την με αριθμό 085/52970/14-07-2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

(ΑΔΑ:6Ι7ΟΩΕΒ-Φ43)  με την οποία εγκρίνεται η εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP) , τα 

οποία είναι αποθηκευμένα στο εργοτάξιο του Δήμου μας επί της οδού Μπίμπιζα 1, με 

φανερή πλειοδοτική δημοπρασία. 

• Την με αριθμό  142/93113/17-12-2021 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:9Ο1ΜΩΕΒ-

ΔΟΧ) περί ορισμού μελών της Επιτροπής του άρθρου 186 παρ. 5 του ν. 3463/2006. 

• Την με αριθμό  197/50651/04-07-2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 97ΔΞΩΕΒ-

ΛΥ6) με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της δημοπρασίας. 

• Την με αριθμό πρωτ. 59800/01-08-2023  διακήρυξη (ΑΔΑ:9Ξ83ΩΕΒ-Β9Μ)  και όλα τα 

στοιχεία του φακέλου για την διεξαγωγή της ανωτέρω δημοπρασίας κάλεσε   τους 

ενδιαφερομένους να προσέλθουν για να πλειοδοτήσουν με προφορικές προσφορές και 

τιμή εκκίνησης στο ποσό των (0,15€) δέκα πέντε λεπτών ανά kg.  

• Την υπ. αριθ. πρωτ. 48859/29-06-2023 έκθεση της επιτροπής του άρθρου 186 ν. 

3463/2006 για εκτίμηση τμήματος κινητών πραγμάτων  

 

Ενδιαφέρον για την εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP)  εκδήλωσαν (5) πέντε συμμετέχοντες. 

  

Κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά 

παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, ο οποίος έχει ως εξής : 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ. αριθ. (1) φάκελος προσφοράς της εταιρείας: 

 

• ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣ. ΒΑΣΙΛΙΚΗ χονδρικό και λιανικό εμπόριο παλαιών παλαιών 

σιδήρων και μετάλλων (SCRAP)  που εδρεύει  στην Ε.Ο. Αθηνών – Θεσσαλονίκης & 

Εργοστασίου Τ.Κ. 41336, τηλ. 2410-552944, με Α.Φ.Μ. 158119441, Δ.Ο.Υ. Β΄ Λάρισσας. 

(Αρ. Γεμή 142232840000)    

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 4 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

1. Πιστοποιητικό με το οποίο αποδεικνύεται η εγγραφή τους σε επαγγελματικό 
ή εμπορικό μητρώο σχετικό με την άσκηση της δραστηριότητας που απαιτείται 
για την εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου της παρούσας, που θα βρίσκεται σε 
ισχύ κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

8.1 ναι 

2. Εγγραφή και καταχώρηση στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων με 
προσκόμιση του Αποδεικτικού για τη δραστηριότητα συλλογής και 
μεταφοράς στερεών μη επικίνδυνων αποβλήτων 

8.2 ναι 

3.Υπεύθυνη Δήλωση (του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986) του νόμιμού 
εκπροσώπου της υποψήφιας επιχείρησης, Θεωρημένη για το γνήσιο της 
υπογραφής, που να αναγράφει ότι έλαβε γνώση όλων των όρων της παρούσας 
διακήρυξης και αποδέχεται τους όρους αυτής πλήρως και ανεπιφύλακτα 

8.3 ναι 

4. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ, 
πιστοποιητικό τροποποιήσεων από το ΓΕΜΗ και το ισχύων 
καταστατικό, καθώς και φωτοαντίγραφο της αστυνομικής  ταυτότητας. 
Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στον διαγωνισμό όχι με το 
νόμιμο εκπρόσωπο βάσει καταστατικού αλλά με τρίτους εκπροσώπους 
τους, υποβάλλουν μαζί με την προσφορά, νόμιμο παραστατικό 
εκπροσώπησης, βεβαιωμένου του γνήσιου της υπογραφής του 
εκπροσωπουμένου από αρμόδια Αρχή, όπου προβλέπεται από τη 
νομοθεσία 

8.4 ναι 

5.Για ανώνυμες εταιρίες, αυτός που θα καταθέσει την προσφορά, εκτός 
της αστυνομικής ταυτότητας του και του παραστατικού εκπροσώπησης 
μετά του γνησίου υπογραφής (στην περίπτωση εκπροσώπησης από 
τρίτο άτομο πλην του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας), θα 
προσκομίσει πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, όπου 
θα εγκρίνεται η συμμετοχή αυτής στον συγκεκριμένο διαγωνισμό και 
όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπος της εταιρίας για να παραδώσει την 
προσφορά είναι ο καταθέτων αυτή. (Οι εταιρείες περιορισμένης ευθύνης 
και οι ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες εταιρείες εκπροσωπούνται από το 
διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο). 

8.5 ναι 

6.Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας. 8.6 ναι 

7.Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας, κύριας και επικουρικής 
ασφάλισης. 8.7 ναι 

8.Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή Υπηρεσία του 
Δήμου Ιλίου. 8.8 ναι 

9.Πιστοποιητικά αρμόδιας Διοικητικής ή/και Δικαστικής Αρχής σε ισχύ 
αναφορικά με τη μη λύση, μη πτώχευση και εξυγίανση, μη υπαγωγή σε 
διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, μη  θέση σε εκκαθάριση και 
αναγκαστική διαχείριση, μη αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων 
ή άλλης ανάλογης κατάστασης 

 

8.9 ναι 

 10. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τελευταίου τριμήνου: α) του 
φυσικού προσώπου που συμμετέχει στον διαγωνισμό, β) των διαχειριστών σε 
περίπτωση ομόρρυθμου (Ο.Ε.), ετερόρυθμων (Ε.Ε.) και εταιρειών 
Περιορισμένης Ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και γ) του Προέδρου και του Διευθύνοντος 
Συμβούλου σε περίπτωση ανώνυμης εταιρείας (Α.Ε.). Σε περίπτωση που το 
απόσπασμα ποινικού μητρώου δεν είναι λευκό, θα υποβάλλεται ένορκη 

8.10 ναι 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 5 

βεβαίωση ενώπιον δικαστικής αρχής ή συμβολαιογράφου περί των 
αδικημάτων που αφορούν οι καταδίκες που είναι γραμμένες στο μητρώο 

11. Αντίγραφα ασφαλιστηρίων συμβολαίων με αναγνωρισμένη εγχώρια 
ασφαλιστική εταιρεία σε ισχύ για τα οχήματα που θα χρησιμοποιεί ο 
ανάδοχος για την περισυλλογή και μεταφορά του υλικού. Εάν αυτά 
λήξουν κατά τη διάρκεια της σύμβασης, θα προσκομισθούν 
υποχρεωτικά τα ανανεωμένα ασφαλιστήρια συμβόλαια  

 

8.11 ναι 

12.Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό από αναγνωρισμένη 
τράπεζα ή γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, διάρκειας ισχύος τουλάχιστον έξι (6) μηνών και ποσού 
πεντακοσίων (500,00) Ευρώ. 

8.12 ναι 

 

Για τον εγγυητή με τα εξής δικαιολογητικά: 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις εγγυητή 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

1. Ευκρινές φωτοαντίγραφο του Δελτίου Αστυνομικής 
Ταυτότητας του εγγυητή  

 
8.β.1 ναι 

2. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86,  με βεβαίωση του γνησίου 
υπογραφής του εγγυητή, με την οποία θα δηλώνεται  ανέκκλητα ότι:  
2.1. έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης,  τους οποίους 

αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα  
2.2. ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολόκληρόν με τον πλειοδότη ως 

αυτοφειλέτης για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης 
2.3. παραιτείται  από το δικαίωμα προβολής της ένστασης διαίρεσης 

και δίζησης 
2.4. εγγυάται ρητώς και ανεπιφύλακτα την εμπρόθεσμη και ολοσχερή 

εξόφληση πάσης αξίωσης του Δήμου κατά του πλειοδότη που 
υφίσταται ή θα δημιουργηθεί εξ αφορμής της σύμβασης πλέον 
τόκων και εξόδων  

 

8.β.2 ναι 

3. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου εκδοθέν εντός του τελευταίου 
τριμήνου πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής της 
δημοπρασίας 

 

8.β.3 ναι 

4. Πιστοποιητικά αρμόδιας Διοικητικής ή/και Δικαστικής Αρχής σε 
ισχύ αναφορικά με τη μη πτώχευση ή εξυγίανση, μη υπαγωγή 
σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, μη αναστολή 
επιχειρηματικών δραστηριοτήτων, μη λύση, μη  θέση σε 
εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση, ή άλλης ανάλογης 
κατάστασης 

 

8.β.4 ναι 

5. Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή 
Υπηρεσία του Δήμου Ιλίου 

 
8.β.5 ναι 

6. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας 
 8.β.6 ναι 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 6 

7. Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας (κύριας και 
επικουρικής ασφάλισης) 

 
8.β.7 ναι 

  

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ. αριθ.(2) φάκελος προσφοράς της εταιρείας : 

 

• FAMILY METAL SCRAP AND ENERGY Ανακύκλωση Θεσσαλίας Μονοπρόσωπη 

Ε.Π.Ε. Επεξεργασία και διάθεση μη επικίνδυνων απορριμμάτων, που εδρεύει στο 

7χλμ Λάρισας Συκουρίου 0, Τ.Κ. 41500 Λάρισα, τηλ. 2410575625-6959990236 με ΑΦΜ 

800557222, Δ.Ο.Υ.  Λάρισας  

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 
διακήρ

υξης 
Παρατηρήσεις 

2. Πιστοποιητικό με το οποίο αποδεικνύεται η εγγραφή τους σε επαγγελματικό 
ή εμπορικό μητρώο σχετικό με την άσκηση της δραστηριότητας που απαιτείται 
για την εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου της παρούσας, που θα βρίσκεται σε 
ισχύ κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

8.1 ναι 

2. Εγγραφή και καταχώρηση στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων με 
προσκόμιση του Αποδεικτικού για τη δραστηριότητα συλλογής και 
μεταφοράς στερεών μη επικίνδυνων αποβλήτων 

8.2 ναι 

3.Υπεύθυνη Δήλωση (του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986) του νόμιμού 
εκπροσώπου της υποψήφιας επιχείρησης, Θεωρημένη για το γνήσιο της 
υπογραφής, που να αναγράφει ότι έλαβε γνώση όλων των όρων της παρούσας 
διακήρυξης και αποδέχεται τους όρους αυτής πλήρως και ανεπιφύλακτα 

8.3 ναι 

4. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ, 
πιστοποιητικό τροποποιήσεων από το ΓΕΜΗ και το ισχύων 
καταστατικό, καθώς και φωτοαντίγραφο της αστυνομικής  ταυτότητας. 
Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στον διαγωνισμό όχι με το 
νόμιμο εκπρόσωπο βάσει καταστατικού αλλά με τρίτους εκπροσώπους 
τους, υποβάλλουν μαζί με την προσφορά, νόμιμο παραστατικό 
εκπροσώπησης, βεβαιωμένου του γνήσιου της υπογραφής του 
εκπροσωπουμένου από αρμόδια Αρχή, όπου προβλέπεται από τη 
νομοθεσία 

8.4 ναι 

5.Για ανώνυμες εταιρίες, αυτός που θα καταθέσει την προσφορά, εκτός 
της αστυνομικής ταυτότητας του και του παραστατικού εκπροσώπησης 
μετά του γνησίου υπογραφής (στην περίπτωση εκπροσώπησης από 
τρίτο άτομο πλην του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας), θα 
προσκομίσει πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, όπου 
θα εγκρίνεται η συμμετοχή αυτής στον συγκεκριμένο διαγωνισμό και 
όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπος της εταιρίας για να παραδώσει την 
προσφορά είναι ο καταθέτων αυτή. (Οι εταιρείες περιορισμένης ευθύνης 
και οι ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες εταιρείες εκπροσωπούνται από το 
διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο). 

8.5 ναι 

6.Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας. 8.6 ναι 

7.Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας, κύριας και επικουρικής 
ασφάλισης. 8.7 ναι 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 7 

8.Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή Υπηρεσία του 
Δήμου Ιλίου. 8.8 ναι 

9.Πιστοποιητικά αρμόδιας Διοικητικής ή/και Δικαστικής Αρχής σε ισχύ 
αναφορικά με τη μη λύση, μη πτώχευση και εξυγίανση, μη υπαγωγή σε 
διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, μη  θέση σε εκκαθάριση και 
αναγκαστική διαχείριση, μη αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων 
ή άλλης ανάλογης κατάστασης 

 

8.9 ναι 

 10. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τελευταίου τριμήνου: α) του 
φυσικού προσώπου που συμμετέχει στον διαγωνισμό, β) των διαχειριστών σε 
περίπτωση ομόρρυθμου (Ο.Ε.), ετερόρυθμων (Ε.Ε.) και εταιρειών 
Περιορισμένης Ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και γ) του Προέδρου και του Διευθύνοντος 
Συμβούλου σε περίπτωση ανώνυμης εταιρείας (Α.Ε.). Σε περίπτωση που το 
απόσπασμα ποινικού μητρώου δεν είναι λευκό, θα υποβάλλεται ένορκη 
βεβαίωση ενώπιον δικαστικής αρχής ή συμβολαιογράφου περί των 
αδικημάτων που αφορούν οι καταδίκες που είναι γραμμένες στο μητρώο 

8.10 ναι 

11. Αντίγραφα ασφαλιστηρίων συμβολαίων με αναγνωρισμένη εγχώρια 
ασφαλιστική εταιρεία σε ισχύ για τα οχήματα που θα χρησιμοποιεί ο 
ανάδοχος για την περισυλλογή και μεταφορά του υλικού. Εάν αυτά 
λήξουν κατά τη διάρκεια της σύμβασης, θα προσκομισθούν 
υποχρεωτικά τα ανανεωμένα ασφαλιστήρια συμβόλαια  

 

8.11 ναι 

12.Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό από αναγνωρισμένη 
τράπεζα ή γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, διάρκειας ισχύος τουλάχιστον έξι (6) μηνών και ποσού 
πεντακοσίων (500,00) Ευρώ. 

8.12 ναι 

 

Για τον εγγυητή με τα εξής δικαιολογητικά: 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις εγγυητή 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

8. Ευκρινές φωτοαντίγραφο του Δελτίου Αστυνομικής 
Ταυτότητας του εγγυητή  

 
8.β.1 ναι 

9. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86,  με βεβαίωση του γνησίου 
υπογραφής του εγγυητή, με την οποία θα δηλώνεται  ανέκκλητα ότι:  
9.1. έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης,  τους οποίους 

αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα  
9.2. ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολόκληρόν με τον πλειοδότη ως 

αυτοφειλέτης για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης 
9.3. παραιτείται  από το δικαίωμα προβολής της ένστασης διαίρεσης 

και δίζησης 
9.4. εγγυάται ρητώς και ανεπιφύλακτα την εμπρόθεσμη και ολοσχερή 

εξόφληση πάσης αξίωσης του Δήμου κατά του πλειοδότη που 
υφίσταται ή θα δημιουργηθεί εξ αφορμής της σύμβασης πλέον 
τόκων και εξόδων  

 

8.β.2 ναι 

10. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου εκδοθέν εντός του τελευταίου 
τριμήνου πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής της 
δημοπρασίας 

 

8.β.3 ναι 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 8 

11. Πιστοποιητικά αρμόδιας Διοικητικής ή/και Δικαστικής Αρχής σε 
ισχύ αναφορικά με τη μη πτώχευση ή εξυγίανση, μη υπαγωγή 
σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, μη αναστολή 
επιχειρηματικών δραστηριοτήτων, μη λύση, μη  θέση σε 
εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση, ή άλλης ανάλογης 
κατάστασης 

 

8.β.4 ναι 

12. Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή 
Υπηρεσία του Δήμου Ιλίου 

 
8.β.5 ναι 

13. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας 
 8.β.6 ναι 

14. Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας (κύριας και 
επικουρικής ασφάλισης) 

 
8.β.7 ναι 

 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ. αριθ.(3) φάκελος προσφοράς της εταιρείας : 

 

• ΛΑΓΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Π.Ε. Κέντρο Ανακύκλωσης Αυτοκινήτου που εδρεύει  στη 

Θέση Κοκκινάδες 0, Αγ. Θεόδωροι Τ.Κ. 20003, τηλ. 2741048022 – 2741049291 -

6937272899, με Α.Φ.Μ. 998585946, Δ.Ο.Υ. Β΄ Κορίνθου.     

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 
διακήρ

υξης 
Παρατηρήσεις 

3. Πιστοποιητικό με το οποίο αποδεικνύεται η εγγραφή τους σε επαγγελματικό 
ή εμπορικό μητρώο σχετικό με την άσκηση της δραστηριότητας που απαιτείται 
για την εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου της παρούσας, που θα βρίσκεται σε 
ισχύ κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

8.1 ναι 

2. Εγγραφή και καταχώρηση στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων με 
προσκόμιση του Αποδεικτικού για τη δραστηριότητα συλλογής και 
μεταφοράς στερεών μη επικίνδυνων αποβλήτων 

8.2 ναι 

3.Υπεύθυνη Δήλωση (του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986) του νόμιμού 
εκπροσώπου της υποψήφιας επιχείρησης, Θεωρημένη για το γνήσιο της 
υπογραφής, που να αναγράφει ότι έλαβε γνώση όλων των όρων της παρούσας 
διακήρυξης και αποδέχεται τους όρους αυτής πλήρως και ανεπιφύλακτα 

8.3 ναι 

4. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ, 
πιστοποιητικό τροποποιήσεων από το ΓΕΜΗ και το ισχύων 
καταστατικό, καθώς και φωτοαντίγραφο της αστυνομικής  ταυτότητας. 
Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στον διαγωνισμό όχι με το 
νόμιμο εκπρόσωπο βάσει καταστατικού αλλά με τρίτους εκπροσώπους 
τους, υποβάλλουν μαζί με την προσφορά, νόμιμο παραστατικό 
εκπροσώπησης, βεβαιωμένου του γνήσιου της υπογραφής του 
εκπροσωπουμένου από αρμόδια Αρχή, όπου προβλέπεται από τη 
νομοθεσία 

8.4 ναι 

5.Για ανώνυμες εταιρίες, αυτός που θα καταθέσει την προσφορά, εκτός 
της αστυνομικής ταυτότητας του και του παραστατικού εκπροσώπησης 
μετά του γνησίου υπογραφής (στην περίπτωση εκπροσώπησης από 

8.5 ναι 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 9 

τρίτο άτομο πλην του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας), θα 
προσκομίσει πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, όπου 
θα εγκρίνεται η συμμετοχή αυτής στον συγκεκριμένο διαγωνισμό και 
όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπος της εταιρίας για να παραδώσει την 
προσφορά είναι ο καταθέτων αυτή. (Οι εταιρείες περιορισμένης ευθύνης 
και οι ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες εταιρείες εκπροσωπούνται από το 
διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο). 

6.Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας. 8.6 ναι 

7.Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας, κύριας και επικουρικής 
ασφάλισης. 8.7 ναι 

8.Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή Υπηρεσία του 
Δήμου Ιλίου. 8.8 ναι 

9.Πιστοποιητικά αρμόδιας Διοικητικής ή/και Δικαστικής Αρχής σε ισχύ 
αναφορικά με τη μη λύση, μη πτώχευση και εξυγίανση, μη υπαγωγή σε 
διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, μη  θέση σε εκκαθάριση και 
αναγκαστική διαχείριση, μη αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων 
ή άλλης ανάλογης κατάστασης 

 

8.9 ναι 

 10. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τελευταίου τριμήνου: α) του 
φυσικού προσώπου που συμμετέχει στον διαγωνισμό, β) των διαχειριστών σε 
περίπτωση ομόρρυθμου (Ο.Ε.), ετερόρυθμων (Ε.Ε.) και εταιρειών 
Περιορισμένης Ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και γ) του Προέδρου και του Διευθύνοντος 
Συμβούλου σε περίπτωση ανώνυμης εταιρείας (Α.Ε.). Σε περίπτωση που το 
απόσπασμα ποινικού μητρώου δεν είναι λευκό, θα υποβάλλεται ένορκη 
βεβαίωση ενώπιον δικαστικής αρχής ή συμβολαιογράφου περί των 
αδικημάτων που αφορούν οι καταδίκες που είναι γραμμένες στο μητρώο 

8.10 ναι 

11. Αντίγραφα ασφαλιστηρίων συμβολαίων με αναγνωρισμένη εγχώρια 
ασφαλιστική εταιρεία σε ισχύ για τα οχήματα που θα χρησιμοποιεί ο 
ανάδοχος για την περισυλλογή και μεταφορά του υλικού. Εάν αυτά 
λήξουν κατά τη διάρκεια της σύμβασης, θα προσκομισθούν 
υποχρεωτικά τα ανανεωμένα ασφαλιστήρια συμβόλαια  

 

8.11 ναι 

12.Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό από αναγνωρισμένη 
τράπεζα ή γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, διάρκειας ισχύος τουλάχιστον έξι (6) μηνών και ποσού 
πεντακοσίων (500,00) Ευρώ. 

8.12 ναι 

 

Για τον εγγυητή με τα εξής δικαιολογητικά: 

  

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις εγγυητή 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

15. Ευκρινές φωτοαντίγραφο του Δελτίου Αστυνομικής 
Ταυτότητας του εγγυητή  

 
8.β.1 ναι 

16. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86,  με βεβαίωση του γνησίου 
υπογραφής του εγγυητή, με την οποία θα δηλώνεται  ανέκκλητα ότι:  
16.1. έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης,  τους οποίους 

αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα  

8.β.2 ναι 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 10 

16.2. ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολόκληρόν με τον 
πλειοδότη ως αυτοφειλέτης για την εκπλήρωση των όρων της 
σύμβασης 

16.3. παραιτείται  από το δικαίωμα προβολής της ένστασης 
διαίρεσης και δίζησης 

16.4. εγγυάται ρητώς και ανεπιφύλακτα την εμπρόθεσμη και 
ολοσχερή εξόφληση πάσης αξίωσης του Δήμου κατά του 
πλειοδότη που υφίσταται ή θα δημιουργηθεί εξ αφορμής της 
σύμβασης πλέον τόκων και εξόδων  

 

17. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου εκδοθέν εντός του τελευταίου 
τριμήνου πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής της 
δημοπρασίας 

 

8.β.3 ναι 

18. Πιστοποιητικά αρμόδιας Διοικητικής ή/και Δικαστικής Αρχής σε 
ισχύ αναφορικά με τη μη πτώχευση ή εξυγίανση, μη υπαγωγή 
σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, μη αναστολή 
επιχειρηματικών δραστηριοτήτων, μη λύση, μη  θέση σε 
εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση, ή άλλης ανάλογης 
κατάστασης 

 

8.β.4 ναι 

19. Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή 
Υπηρεσία του Δήμου Ιλίου 

 
8.β.5 ναι 

20. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας 
 8.β.6 ναι 

21. Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας (κύριας και 
επικουρικής ασφάλισης) 

 
8.β.7 ναι 

 

Τέταρτος αποσφραγίζεται ο υπ. αριθ.(4) φάκελος προσφοράς της εταιρείας : 

 

 

• ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε. Ανακύκλωση Διαχείριση Επεξεργασία παλαιών 

Μετάλων (SCRAP) & Εμπόριο χρήσιμων υλικών, που εδρεύει στη θέση Στέρνα 

Κάτσαρη Δυο Πεύκα Ο Ασπρόπυργος, Τ.Κ. 19300 Ασπρόπυργος, τηλ. 2105571432 – 

2105584343 – 6936650911-13 με ΑΦΜ 800352751, Δ.Ο.Υ.  Ελευσίνας  

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 
διακήρ

υξης 
Παρατηρήσεις 

4. Πιστοποιητικό με το οποίο αποδεικνύεται η εγγραφή τους σε επαγγελματικό 
ή εμπορικό μητρώο σχετικό με την άσκηση της δραστηριότητας που απαιτείται 
για την εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου της παρούσας, που θα βρίσκεται σε 
ισχύ κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

8.1 ναι 

2. Εγγραφή και καταχώρηση στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων με 
προσκόμιση του Αποδεικτικού για τη δραστηριότητα συλλογής και 
μεταφοράς στερεών μη επικίνδυνων αποβλήτων 

8.2 ναι 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 11 

3.Υπεύθυνη Δήλωση (του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986) του νόμιμού 
εκπροσώπου της υποψήφιας επιχείρησης, Θεωρημένη για το γνήσιο της 
υπογραφής, που να αναγράφει ότι έλαβε γνώση όλων των όρων της παρούσας 
διακήρυξης και αποδέχεται τους όρους αυτής πλήρως και ανεπιφύλακτα 

8.3 ναι 

4. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ, 
πιστοποιητικό τροποποιήσεων από το ΓΕΜΗ και το ισχύων 
καταστατικό, καθώς και φωτοαντίγραφο της αστυνομικής  ταυτότητας. 
Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στον διαγωνισμό όχι με το 
νόμιμο εκπρόσωπο βάσει καταστατικού αλλά με τρίτους εκπροσώπους 
τους, υποβάλλουν μαζί με την προσφορά, νόμιμο παραστατικό 
εκπροσώπησης, βεβαιωμένου του γνήσιου της υπογραφής του 
εκπροσωπουμένου από αρμόδια Αρχή, όπου προβλέπεται από τη 
νομοθεσία 

8.4 ναι 

5.Για ανώνυμες εταιρίες, αυτός που θα καταθέσει την προσφορά, εκτός 
της αστυνομικής ταυτότητας του και του παραστατικού εκπροσώπησης 
μετά του γνησίου υπογραφής (στην περίπτωση εκπροσώπησης από 
τρίτο άτομο πλην του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας), θα 
προσκομίσει πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, όπου 
θα εγκρίνεται η συμμετοχή αυτής στον συγκεκριμένο διαγωνισμό και 
όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπος της εταιρίας για να παραδώσει την 
προσφορά είναι ο καταθέτων αυτή. (Οι εταιρείες περιορισμένης ευθύνης 
και οι ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες εταιρείες εκπροσωπούνται από το 
διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο). 

8.5 ναι 

6.Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας. 8.6 ναι 

7.Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας, κύριας και επικουρικής 
ασφάλισης. 8.7 ναι 

8.Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή Υπηρεσία του 
Δήμου Ιλίου. 8.8 ναι 

9.Πιστοποιητικά αρμόδιας Διοικητικής ή/και Δικαστικής Αρχής σε ισχύ 
αναφορικά με τη μη λύση, μη πτώχευση και εξυγίανση, μη υπαγωγή σε 
διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, μη  θέση σε εκκαθάριση και 
αναγκαστική διαχείριση, μη αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων 
ή άλλης ανάλογης κατάστασης 

 

8.9 ναι 

 10. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τελευταίου τριμήνου: α) του 
φυσικού προσώπου που συμμετέχει στον διαγωνισμό, β) των διαχειριστών σε 
περίπτωση ομόρρυθμου (Ο.Ε.), ετερόρυθμων (Ε.Ε.) και εταιρειών 
Περιορισμένης Ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και γ) του Προέδρου και του Διευθύνοντος 
Συμβούλου σε περίπτωση ανώνυμης εταιρείας (Α.Ε.). Σε περίπτωση που το 
απόσπασμα ποινικού μητρώου δεν είναι λευκό, θα υποβάλλεται ένορκη 
βεβαίωση ενώπιον δικαστικής αρχής ή συμβολαιογράφου περί των 
αδικημάτων που αφορούν οι καταδίκες που είναι γραμμένες στο μητρώο 

8.10 ναι 

11. Αντίγραφα ασφαλιστηρίων συμβολαίων με αναγνωρισμένη εγχώρια 
ασφαλιστική εταιρεία σε ισχύ για τα οχήματα που θα χρησιμοποιεί ο 
ανάδοχος για την περισυλλογή και μεταφορά του υλικού. Εάν αυτά 
λήξουν κατά τη διάρκεια της σύμβασης, θα προσκομισθούν 
υποχρεωτικά τα ανανεωμένα ασφαλιστήρια συμβόλαια  

 

8.11 ναι 

12.Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό από αναγνωρισμένη 
τράπεζα ή γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών 

8.12 ναι 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 12 

και Δανείων, διάρκειας ισχύος τουλάχιστον έξι (6) μηνών και ποσού 
πεντακοσίων (500,00) Ευρώ. 

 

Για τον εγγυητή με τα εξής δικαιολογητικά: 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις εγγυητή 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

22. Ευκρινές φωτοαντίγραφο του Δελτίου Αστυνομικής 
Ταυτότητας του εγγυητή  

 
8.β.1 ναι 

23. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86,  με βεβαίωση του γνησίου 
υπογραφής του εγγυητή, με την οποία θα δηλώνεται  ανέκκλητα ότι:  
23.1. έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης,  τους οποίους 

αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα  
23.2. ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολόκληρόν με τον 

πλειοδότη ως αυτοφειλέτης για την εκπλήρωση των όρων της 
σύμβασης 

23.3. παραιτείται  από το δικαίωμα προβολής της ένστασης 
διαίρεσης και δίζησης 

23.4. εγγυάται ρητώς και ανεπιφύλακτα την εμπρόθεσμη και 
ολοσχερή εξόφληση πάσης αξίωσης του Δήμου κατά του 
πλειοδότη που υφίσταται ή θα δημιουργηθεί εξ αφορμής της 
σύμβασης πλέον τόκων και εξόδων  

 

8.β.2 ναι 

24. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου εκδοθέν εντός του τελευταίου 
τριμήνου πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής της 
δημοπρασίας 

 

8.β.3 ναι 

25. Πιστοποιητικά αρμόδιας Διοικητικής ή/και Δικαστικής Αρχής σε 
ισχύ αναφορικά με τη μη πτώχευση ή εξυγίανση, μη υπαγωγή 
σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, μη αναστολή 
επιχειρηματικών δραστηριοτήτων, μη λύση, μη  θέση σε 
εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση, ή άλλης ανάλογης 
κατάστασης 

 

8.β.4 ναι 

26. Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή 
Υπηρεσία του Δήμου Ιλίου 

 
8.β.5 ναι 

27. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας 
 8.β.6 ναι 

28. Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας (κύριας και 
επικουρικής ασφάλισης) 

 
8.β.7 ναι 

 

 

Πέμπτος αποσφραγίζεται ο υπ. αριθ.(5) φάκελος προσφοράς της εταιρείας : 

 

 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 13 

• Χρήστος Λαβδαράς & ΥΙΟΙ Ο.Ε. Ανακύκλωση Αυτοκινήτων και Μετάλλων, που 

εδρεύει στο 19ο χλμ Ν.Ε.Ο. Αθηνών – Κορίνθου, Ασπρόπυργος Αττικής, Τ.Κ. 19300 

Ασπρόπυργος, τηλ. 2105580460 με ΑΦΜ 084220688, Δ.Ο.Υ.  Ελευσίνας  

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 
διακήρ

υξης 
Παρατηρήσεις 

5. Πιστοποιητικό με το οποίο αποδεικνύεται η εγγραφή τους σε επαγγελματικό 
ή εμπορικό μητρώο σχετικό με την άσκηση της δραστηριότητας που απαιτείται 
για την εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου της παρούσας, που θα βρίσκεται σε 
ισχύ κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

8.1 ναι 

2. Εγγραφή και καταχώρηση στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων με 
προσκόμιση του Αποδεικτικού για τη δραστηριότητα συλλογής και 
μεταφοράς στερεών μη επικίνδυνων αποβλήτων 

8.2 ναι 

3.Υπεύθυνη Δήλωση (του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986) του νόμιμού 
εκπροσώπου της υποψήφιας επιχείρησης, Θεωρημένη για το γνήσιο της 
υπογραφής, που να αναγράφει ότι έλαβε γνώση όλων των όρων της παρούσας 
διακήρυξης και αποδέχεται τους όρους αυτής πλήρως και ανεπιφύλακτα 

8.3 ναι 

4. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ, 
πιστοποιητικό τροποποιήσεων από το ΓΕΜΗ και το ισχύων 
καταστατικό, καθώς και φωτοαντίγραφο της αστυνομικής  ταυτότητας. 
Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στον διαγωνισμό όχι με το 
νόμιμο εκπρόσωπο βάσει καταστατικού αλλά με τρίτους εκπροσώπους 
τους, υποβάλλουν μαζί με την προσφορά, νόμιμο παραστατικό 
εκπροσώπησης, βεβαιωμένου του γνήσιου της υπογραφής του 
εκπροσωπουμένου από αρμόδια Αρχή, όπου προβλέπεται από τη 
νομοθεσία 

8.4 ναι 

5.Για ανώνυμες εταιρίες, αυτός που θα καταθέσει την προσφορά, εκτός 
της αστυνομικής ταυτότητας του και του παραστατικού εκπροσώπησης 
μετά του γνησίου υπογραφής (στην περίπτωση εκπροσώπησης από 
τρίτο άτομο πλην του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας), θα 
προσκομίσει πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, όπου 
θα εγκρίνεται η συμμετοχή αυτής στον συγκεκριμένο διαγωνισμό και 
όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπος της εταιρίας για να παραδώσει την 
προσφορά είναι ο καταθέτων αυτή. (Οι εταιρείες περιορισμένης ευθύνης 
και οι ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες εταιρείες εκπροσωπούνται από το 
διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο). 

8.5 ναι 

6.Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας. 8.6 ναι 

7.Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας, κύριας και επικουρικής 
ασφάλισης. 8.7 ναι 

8.Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή Υπηρεσία του 
Δήμου Ιλίου. 8.8 ναι 

9.Πιστοποιητικά αρμόδιας Διοικητικής ή/και Δικαστικής Αρχής σε ισχύ 
αναφορικά με τη μη λύση, μη πτώχευση και εξυγίανση, μη υπαγωγή σε 
διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, μη  θέση σε εκκαθάριση και 
αναγκαστική διαχείριση, μη αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων 
ή άλλης ανάλογης κατάστασης 

 

8.9 ναι 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 14 

 10. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τελευταίου τριμήνου: α) του 
φυσικού προσώπου που συμμετέχει στον διαγωνισμό, β) των διαχειριστών σε 
περίπτωση ομόρρυθμου (Ο.Ε.), ετερόρυθμων (Ε.Ε.) και εταιρειών 
Περιορισμένης Ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και γ) του Προέδρου και του Διευθύνοντος 
Συμβούλου σε περίπτωση ανώνυμης εταιρείας (Α.Ε.). Σε περίπτωση που το 
απόσπασμα ποινικού μητρώου δεν είναι λευκό, θα υποβάλλεται ένορκη 
βεβαίωση ενώπιον δικαστικής αρχής ή συμβολαιογράφου περί των 
αδικημάτων που αφορούν οι καταδίκες που είναι γραμμένες στο μητρώο 

8.10 ναι 

11. Αντίγραφα ασφαλιστηρίων συμβολαίων με αναγνωρισμένη εγχώρια 
ασφαλιστική εταιρεία σε ισχύ για τα οχήματα που θα χρησιμοποιεί ο 
ανάδοχος για την περισυλλογή και μεταφορά του υλικού. Εάν αυτά 
λήξουν κατά τη διάρκεια της σύμβασης, θα προσκομισθούν 
υποχρεωτικά τα ανανεωμένα ασφαλιστήρια συμβόλαια  

 

8.11 ναι 

12.Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό από αναγνωρισμένη 
τράπεζα ή γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, διάρκειας ισχύος τουλάχιστον έξι (6) μηνών και ποσού 
πεντακοσίων (500,00) Ευρώ. 

8.12 ναι 

 

Για τον εγγυητή με τα εξής δικαιολογητικά: 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις εγγυητή 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

29. Ευκρινές φωτοαντίγραφο του Δελτίου Αστυνομικής 
Ταυτότητας του εγγυητή  

 
8.β.1 ναι 

30. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86,  με βεβαίωση του γνησίου 
υπογραφής του εγγυητή, με την οποία θα δηλώνεται  ανέκκλητα ότι:  
30.1. έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης,  τους οποίους 

αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα  
30.2. ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολόκληρόν με τον 

πλειοδότη ως αυτοφειλέτης για την εκπλήρωση των όρων της 
σύμβασης 

30.3. παραιτείται  από το δικαίωμα προβολής της ένστασης 
διαίρεσης και δίζησης 

30.4. εγγυάται ρητώς και ανεπιφύλακτα την εμπρόθεσμη και 
ολοσχερή εξόφληση πάσης αξίωσης του Δήμου κατά του 
πλειοδότη που υφίσταται ή θα δημιουργηθεί εξ αφορμής της 
σύμβασης πλέον τόκων και εξόδων  

 

8.β.2 ναι 

31. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου εκδοθέν εντός του τελευταίου 
τριμήνου πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής της 
δημοπρασίας 

 

8.β.3 ναι 

32. Πιστοποιητικά αρμόδιας Διοικητικής ή/και Δικαστικής Αρχής σε 
ισχύ αναφορικά με τη μη πτώχευση ή εξυγίανση, μη υπαγωγή 
σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού, μη αναστολή 
επιχειρηματικών δραστηριοτήτων, μη λύση, μη  θέση σε 
εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείριση, ή άλλης ανάλογης 
κατάστασης 

 

8.β.4 ναι 

33. Αποδεικτικό δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή 8.β.5 ναι 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 15 

Υπηρεσία του Δήμου Ιλίου 
 

34. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας 
 8.β.6 ναι 

35. Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας (κύριας και 
επικουρικής ασφάλισης) 

 
8.β.7 ναι 

 

Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των συμμετεχόντων και αφού βρέθηκαν ορθώς 
κατατεθειμένα δεν αποκλείεται κανείς από το επόμενο στάδιο της δημοπρασίας από τους ως άνω 
συμμετέχοντες. Ως εκ τούτου, οι εταιρείες που έχουν πλήρεις φακέλους και δικαιούνται να 
πλειοδοτήσουν είναι οι κάτωθι: 

 

Α.Α ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

1 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣ. ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

2 FAMILY METAL SCRAP AND ENERGY 

3 ΛΑΓΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Π.Ε. 

4 ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε. 

5 Χρήστος Λαβδαράς & ΥΙΟΙ Ο.Ε. 

 

Οι προσφορές των πλειοδοτών έχουν αναγραφεί κατά σειρά εκφωνήσεως αυτών. Πάσα 
προσφορά είναι δεσμευτική δια τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, η δέσμευση δε αύτη μεταφέρεται 
αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον τελευταίο 
πλειοδότη όπως ορίζει το άρθρο 5 παρ.2 ΠΔ 270/81. 

Το κατώτατο όριο της πρώτης προσφοράς ορίζεται ως εξής, άχρηστα υλικά (SCRAP): των 0,15 €  
δέκα πέντε λεπτών ανά kg  ήτοι 150,00 ευρώ άνα τόνο 

Προσφορές μικρότερες του παραπάνω ποσού δεν θα γίνουν αποδεκτές από την Επιτροπή 
Διενέργειας της Δημοπρασίας.  

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των δικαιολογητικών ξεκίνησε η φανερή πλειοδοτική 
δημοπρασία από τις επιχειρήσεις με τη σειρά καταγραφής τους 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 1η ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Ευρώ/τόνος 

 

2η ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
Ευρώ/τόνος 

 

 

1. ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣ. ΒΑΣΙΛΙΚΗ 151,00 € ---------  

2. FAMILY METAL SCRAP AND 
ENERGY 

152,00€ ---------  

3. ΛΑΓΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Π.Ε. ------ ---------  

4. ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ ΜΟΝ. 
Ε.Π.Ε. 

153,00€ 155,00 €  

5. Χρήστος Λαβδαράς & ΥΙΟΙ Ο.Ε. 154,00€ ----------  

 

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ



 

Σελίδα 16 

 

Μετά την αναφώνηση της τελευταίας προσφοράς κηρύσσεται περαιωθήσα  η δημοπρασία και 
ανακηρύσσεται πλειοδότρια η εταιρεία : ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε. 

η οποία προσέφερε τη μεγαλύτερη αποζημίωση 155,00 Ευρώ/τόνος . 

 

Τα στοιχεία του εγγυητή για την εταιρεία  ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε. είναι η κα. 
Χαντζίκου Γαρυφαλλιά του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 369552/19-01-2012 που εκδόθηκε στο Τ.Α.  
Άργους κάτοικο Άργους, Βορείου Ηπείρου 14 Τ.Κ. 21231 και με ΑΦΜ 073203115 Δ.Ο.Υ. Άργους.    

 

Η κατακύρωση της δημοπρασίας, θα γίνει με απόφαση της οικονομικής επιτροπής και το 
αποτέλεσμα θα εγκριθεί από την οικεία Περιφέρεια, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 
Ν.3852/10 και του άρθρου 5 παρ.8 του ΠΔ 270/81,  

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 

2. Κατακυρώνει τη δημοπρασία υπέρ της εταιρείας : ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε., η 

οποία προσέφερε τη μεγαλύτερη αποζημίωση 155,00 Ευρώ/τόνος 

 

3. Αναθέτει στο Δήμαρχο κ. Νίκο Ζενέτο τις περαιτέρω ενέργειες, για την υπογραφή της 

σύμβασης.  

 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                        Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                                                                                              Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

ΑΔΑ: 95ΟΘΩΕΒ-ΕΚΞ


		2023-08-29T13:36:44+0300
	Athens




